
Uživatelský manuál

Stínící žaluzie proti ionizujícímu záření
MAVIG 194NV a 194SL

Předpokládané užití
Stínící žaluzie proti ionizujícímu záření MAVIG VH194 a VH194SL jsou 
určeny k odstínění ionizujícího záření, například v oknech rtg vyšetřoven. 
Dodávají se v rozměrech a stínících ekvivalentech dle požadavků 
zákazníka.

Bezpečnostní pokyny
Před použitím produktu se důkladně seznamte s tímto manuálem.

Pozor: Montáž žaluzií může provádět pouze odborně způsobilá
osoba nebo organizace. Technologie kotvení musí být zvolena 
úměrně hmotnosti žaluzie.

Informace pro uživatele

Použití
Žaluzie jsou vybaveny dvěma ovládacími prvky. Jeden slouží 
k zatahování/roztahování panelů, druhý k jejich rotaci. 

Nikdy nepoužívejte nepřiměřenou sílu k ovládání panelů, mohlo by dojít 
k poškození mechanismu!

Při zatahování/roztahování musejí být panely otočeny do polohy kolmé 
ke kolejnici.

Při zatahování dbejte na to, aby nedošlo ke kolizi panelů s jinými 
předměty, mohlo by dojít k jejich poškození.

Pozor: Žaluzie plní svou ochrannou funkci pouze ve stavu 
plného zatažení a s panely otočenými do krajní polohy, kdy se 
vzájemně překrývají (pracovní poloha). Před aktivací zářiče se 
vždy přesvědčte, že jsou žaluzie v pracovní poloze.



Čištění a dezinfekce
Panely žaluzií lze pravidelně čistit jemným hadříkem namočeným ve 
vlažné vodě s přídavkem tekutého prostředku k čištění PVC. Nikdy 
nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky.

K odstranění odolnějších skvrn použijte jemný hadřík namočený 
v alkoholu, poté místo otřete vlhkým hadříkem.

K dezinfekci používejte běžné dezinfekční prostředky vhodné pro PVC a 
schválené pro použití ve zdravotnictví. Po použití dezinfekce panely vždy 
otřete hadříkem namočeným ve vlažné vodě.

Údržba
Žaluzie nevyžadují zvláštní údržbu. Nevystavujte žaluzie nadměrnému 
působení prachu, například při stavebních pracích. V případě pochybností 
o správné funkci žaluzií kontaktujte dodavatele nebo servisní organizaci.

Životnost a záruka
Žaluzie jsou vyrobeny z prvotřídních, vysoce kvalitních materiálů. Výrobce
garantuje, že žaluzie jsou dodávány prosty výrobních a materiálových 
vad. Záruční podmínky se řídí ustanovením v kupní smlouvě, na záručním 
listu nebo předávacím protokolu. Záruka se nevztahuje na vady a 
poškození vzniklé v důsledku nesprávného užívání nebo užívání v rozporu 
s pokyny v tomto manuálu. Záruka pozbývá platnosti v případě, že je 
produkt jakkoli pozměněn nebo je-li provedena oprava neautorizovaným 
servisem.

Výrobce
MAVIG GmbH
Stahlgruberring 5
81829 München (Mnichov)
Germany (Německo)

Dodavatel a servisní organizace
VMK-RTG s.r.o.
Na Proseku 9/45
190 00 Praha 9
Česká republika

tel.: 739 634 889
e-mail: info@vmk-rtg.cz


